
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

24. 4. 2013  27 

Věc: 

Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 

Důvod předložení: 

Realizace programu páteřních škol 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:     36/7R/2013 

 dne: 

13. 2. 2013 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 4. 2013   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l o  

v souladu s ust. § 27 odst. 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o sloučení: 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

Název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková organizace  

Sídlo: Ústí nad Labem, Studentská 297, PSČ 403 31  

IČO: 70 693 897  

a příspěvková organizace Ústeckého kraje 

Název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková organizace    

Sídlo: Ústí nad Labem, Karla IV. 34, PSČ 400 03 



 

2 
 

         IČO: 70 842 094  

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788, příspěvková organizace    

Sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ 400 11 

IČO: 44 555 091 

a to dnem 1. září 2013.  

Majetek, práva a závazky Základní školy praktické, Ústí nad Labem, Studentská 297, 

příspěvkové organizace a Základní školy praktické, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, 

příspěvkové organizace, přecházejí na přejímací Speciální základní školu, Mateřskou školu 

a Praktickou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkovou organizaci. Název 

právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení:  Speciální 

základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 

příspěvková organizace. 

B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení 

Termín: 9. 1. 2013. 

Důvodová zpráva: 

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 

Parkem 2788, příspěvková organizace a Základní škola praktická, Ústí nad Labem, 

Studentská 297, příspěvková organizace a Základní škola praktická, Ústí nad Labem, 

Karla IV. 34, příspěvková organizace 

Škola bude sdružovat: 

Střední školu s cílovou kapacitou 30 žáků. 

Základní školu s cílovou kapacitou 697 žáků. 

Školní družinu s cílovou kapacitou 118 žáků  

Školní jídelnu-výdejnu s cílovou kapacitou 160 stravovaných. 

Speciálně pedagogické centrum. 

 

Stanovisko odboru školství, mládeže a tělovýchovy:   

Návrh optimalizace struktury speciálních škol v Ústí nad Labem vychází z požadavku na změnu 

pojetí výuky žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, konkrétně v souladu s Národním akčním 

plánem inkluzivního vzdělávání, který staví na předpokladu, že předcházet reprodukci a vzniku 

sociálního znevýhodnění, ale i dalším nežádoucím společenským jevům, lze nejlépe tak, že jsou 

všechny děti vzdělávány v tzv. hlavním vzdělávacím proudu.  

Cílem předloženého projektu je zachovat optimální síť tříd škol speciálních a tříd škol 

praktických. Po dohodě s pedagogicko-psychologickou poradnou a zainteresovanými školami 

bude přijímání žáků do základní školy speciální omezeno na žáky se středně těžkým a těžkým 

postižením. V mimořádných případech může být vřazeno dítě s lehkým mentálním postižením, 

které proces inkluzivního vzdělávání z objektivních příčin nezvládne.  

Nástupnickou organizací bude Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, Ústí 

nad Labem, Pod Parkem 2788, která již oslovila zainteresované školy (Neštěmice, Střekov a 

Mojžíř) v lokalitách se zvýšeným výskytem žáků se sociálním znevýhodněním. Tyto školy budou 

postupně nabírat žáky s lehkým mentálním postižením. V určité časové posloupnosti budou 

uvolněny budovy Základní školy praktické, Ústí nad Labem, Karla IV. 34.  



 

3 
 

Novou součástí speciální školy se stanou třídy se vzdělávacím programem základní školy pro 

žáky s psychiatrickými obtížemi, které budou vzděláváni v budově Základní školy praktické, Ústí 

nad Labem, Studentská 297.  

Název nástupnické organizace zůstává beze změny.   

Stanovisko odboru školství, mládeže a tělovýchovy: doporučuje 

 

Výbor pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje tento návrh na 

sloučení projednal na svém zasedání dne 17.1.2013 a s návrhem souhlasil, usnesení č. 

8/1VVVZ/2013 (hlasování 10 – 0 - 0).  

Rada Ústeckého kraje usnesením č. 36/7R/2013 ze dne 13. 2. 2012 doporučila Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje o sloučení výše uvedených organizací rozhodnout v souladu s ust. § 27 odst. 7 

zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 


